ПРОТОКОЛ №1
рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже  земельного участка, расположенного по адресу: Нижегородская обл., Богородский район, на расстоянии километра юго-западнее д.Инютино и в полутора километрах к северо-востоку от д.Лом.
11-00 часов 24.08.2015
Присутствовали:
Члены конкурсной (аукционной) комиссии:
	Курышкин О.В.              -
	заместитель министра государственного имущества и земельных ресурсов Нижегородской области –председатель комиссии;

	Варакина А.Б.                 -
	начальник юридического управления министерства государственного имущества и земельных ресурсов Нижегородской области;

	Исаев А.В.                       -
	начальник управления контроля, распоряжения земельными ресурсами и недвижимостью министерства государственного имущества и земельных ресурсов Нижегородской области;

	Морозова Е.В.                 -
	начальник отдела продажи и приобретения имущества министерства государственного имущества и земельных ресурсов Нижегородской области;

	Рыжова Е.М.                    -
	начальник отдела бюджетного учета имущества казны министерства государственного имущества и земельных ресурсов Нижегородской области;

	Карпова Е.А.                    -
	начальник сектора проведения торгов отдела продажи и приобретения  имущества министерства государственного имущества и земельных ресурсов Нижегородской области;

	секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:

	Тимофеева Д. В.              -
	главный специалист отдела продажи и приобретения имущества министерства государственного имущества и земельных ресурсов Нижегородской области.

1. Предмет аукциона.

Предметом аукциона является земельный участок для сельскохозяйственного производства.

Характеристика земельного участка:

Местоположение земельного участка: Нижегородская обл., Богородский район, на расстоянии километра юго-западнее д.Инютино и в полутора километрах к северо-востоку от д.Лом (далее- земельный участок)

Кадастровый номер:  52:24:0120001:465;

Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения;

Площадь земельного участка: 66734 ± 2260 кв.м.;

Разрешенное использование земельного участка: для сельскохозяйственного производства.

Вид приобретаемого права: собственность.

Примечание: земельный участок свободен от прав третьих лиц.

2. Порядок  внесения  итоговой цены земельного участка.
Победитель аукциона обязан выплатить за приобретаемый земельный участок итоговую цену (за вычетом задатка) в течение 60 дней с момента подписания договора купли-продажи земельного участка.

3.  Начальная цена предмета аукциона.

Начальная цена земельного участка составляет 872 000 (Восемьсот семьдесят две тысячи) рублей (установлен на основании отчета независимого оценщика о проведении рыночной оценки, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности);

4. Результат рассмотрения

Конкурсной (аукционной) комиссией установлено, что на 12 часов 00 минут 21 августа 2015 (срок окончания приема заявок) на участие в аукционе по продаже земельного участка, расположенного по адресу: Нижегородская обл., Богородский район, на расстоянии километра юго-западнее д.Инютино и в полутора километрах к северо-востоку от д.Лом, площадью 66734 ± 2260 кв.м, с кадастровым номером 52:24:0120001:465, с разрешенным использованием для сельскохозяйственного производства поступила 1 заявка от претендента:

	№ заявки
	Дата подачи заявки
	Претендент
	Сумма, внесенная в качестве задатка (руб.)

	20-08-15-02
	20.08.2015
	ООО «Нижегородская недвижимость»
	174 000

Заявка подана заявителем в определенное аукционной документацией время.
Конкурсной (аукционной) комиссией проверена правильность оформления заявки и рассмотрены представленные документы заявителя.

Факт поступления задатка в полном объеме от претендента                                             ООО «Нижегородская недвижимость», установлен на основании выписки со счета организатора аукциона, подтверждающей поступление денежных средств на счет.
По результатам рассмотрения документов конкурсной (аукционной) комиссией принято решение:

признать ООО «Нижегородская недвижимость» единственным участником аукциона по продаже земельного участка, расположенного по адресу: Нижегородская обл., Богородский район, на расстоянии километра юго-западнее д.Инютино и в полутора километрах к северо-востоку от д.Лом, площадью 66 734±2260 кв.м, с кадастровым номером 52:24:0120001:465,              с разрешенным использованием для сельскохозяйственного производства.

В соответствии с п. 14 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации конкурсной (аукционной) комиссией принято решение: признать аукцион не состоявшимся, так как на участие в аукционе была подана только одна заявка и один претендент был признан участником аукциона.
В связи с тем, что единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона в течение десяти дней со дня рассмотрения заявки направить ООО «Нижегородская недвижимость» три экземпляра подписанного проекта договора купли - продажи земельного участка по начальной цене предмета аукциона.

Состав комиссии – 12 человек.

Присутствуют – 7 человек. Кворум  имеется.
Председатель комиссии:
	Курышкин О.В.

	Варакина А.Б.

	Исаев А.В.

	Морозова Е.В.

	Рыжова Е.М.

	Карпова Е.А.

	 секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:

	Тимофеева Д. В.